


نام و نام خانوادگی:	 اداره کل آموزش و پرورش استان کرمان مدیریت آموزش و پرورش شهرستان قلعه گنج آموزشگاه دوره دوم متوسطه بانوعفت حیدری دی ماه ۹۹	درس: اقتصاد
نام پدر:		تاریخ: زمان: ۶۰ دقیقه
پایه: دهم		دبیر: خوشکاری

ردیف	سئوالات	بارم
۱	کلمه مناسب را انتخاب کنید. الف- پیچیده ترین نوع کسب و کار (تعاونی / شرکت) است. ب- یکی از بازیگران اصلی اقتصاد(دولت ها / خانواده ها) می باشند.	۱
۲	اگر شما دارای یک کسب و کار باشید چگونه می توانید میزان سود یا زیان خود را حساب کنید.	۱
۳	دو تفاوت بین کسب و کار شخصی و یک شرکت سهامی بنویسید.	۱
۴	مثال های زیر نشان دهنده کدامیک از اشتباهات رایج در تصمیم گیری است.(مقابل هر کدام بنویسید) الف- خرید وسایل فقط به دلیل حراج یا فروش ویژه ب- سرمایه گذاری در زمینه های پر خطر، بدون آمادگی لازم	۱
۵	دومورد از ویژگی های یک کار آفرین موفق را بنویسید.	۰.۵
۶	دووظیفه دولت در اقتصاد را بنویسید.	۱
۷	از موارد زیر کدام مورد کار آفرینی محسوب می شود؟ برای پاسخ خود دلیل بیاورید. -کار در مغازه کبابی شخصی -خدمت در بیمارستان دولتی -راه اندازی خدمات باغبانی در منزل	۱
۸	اگر بتوانید در محل زندگی خود یک کسب و کار راه بیندازید. مثل: یک کسب کار شخصی یا تاسیس یک تعاونی یا تاسیس شرکت سهامی . الف- کدام یک را انتخاب می کنید؟ ب- منابع کمیاب شما برای تاسیس چیست؟ ب- یکی از مزایای انتخاب خود را بنویسید؟	۱.۵
۹	منابع تولید به چند دسته تقسیم می شوند نام ببرید و برای هر کدام یک مثال بزنید.	۱.۵
۱۰	قانون تقاضا چه چیزی را بیان می کند؟ اگر عرضه یک کالا در بازار افزایش یابد چه تاثیری بر قیمت آن کالا دارد؟ (با فرض ثابت بودن تقاضا)	۱ ۰.۵
۱۱	موارد زیر را توضیح دهید. الف- هزینه دررفته ب-مالیات بر ارزش افزوده	۱ ۱

۱	هزینه فرصت هر کدام از فعالیت های زیر را بنویسید. الف-تماشای فیلم تلویزیون امشب ب-تعمیر رایانه شخصی	۱۲
۱	مرز امکانات تولید را توضیح دهید.	۱۳
۱	با توجه به نمودار زیر و منحنی مرز امکانات تولید، شرکت تولید کننده سم و کودهای زیستی به سوالات زیر پاسخ دهید (الف) هر کدام از موارد داخل پرانتز مربوط به کدام گزینه است. (یک مورد اضافی می باشد) (انتقال مرز امکانات-جابجایی در طول مرز امکانات-ثابت بودن مرز امکانات)	۱۴
۰.۵	۱-تعداد کارگران تولید کننده کود زیستی افزایش یابد.	
۰.۵	۲-منابع و مواد اولیه جدید این اجازه را به شرکت می دهند تا هر دو محصول، به مقدار بیشتری تولید شود.	
	ب) چند کیلوگرم سم زیستی در نقطه (د) تولید شده است؟	
	پ) افزایش تولید کود زیستی چه تاثیری بر میزان تولید سم دارد؟	
	<p>منحنی مرز امکانات تولید (PPF)</p>	
۱	دولت ها از وضع موارد زیر چه هدفی را دنبال می کنند؟ (برای هر کدام دو مورد بنویسید) الف- وضع مالیات ب-وضع تعرفه بر کالاهای وارداتی	۱۵
۱	چرا کشورها با یکدیگر مبادلات تجاری دارند؟ (دومورد)	۱۶
جمع بارم: ۲۰	موفق و پیروز باشید.	